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Orientering til URU om konklusionen fra gennemgang af 
udviklingsbistanden til Palæstina  
 
Gennemgangen af den bilaterale danske udviklingsbistand til Palæstina, 
som regeringen satte på pause d. 10. oktober efter terrororganisationen 
Hamas’ angreb på Israel og de efterfølgende kamphandlinger, er nu 
afsluttet.  
 
Gennemgangen er udført af Udenrigsministeriet i tæt samarbejde med 
bl.a. EU og Sverige, der har gennemført tilsvarende gennemgange. 
Gennemgangen har omfattet de udestående aktiviteter på ca. 72 mio. kr. 
under det bilaterale udviklingsprogram i Palæstina i 2023.  
 
Overordnet set viser den danske gennemgang, at det bilaterale program 
leverer gode resultater, og der er ikke fundet tegn på uregelmæssigheder. 
Undersøgelsen viser også, at de eksisterende kontrolmekanismer i 
tilfredsstillende grad sikrer, at de danske midler anvendes til de tiltænkte 
formål, samt at der ikke ydes direkte eller indirekte støtte til organisationer 
og personer, som figurerer på EU’s og FN’s terrorlister.  
 
Det er samme konklusion som EU-Kommissionen og Sverige er kommet 
frem til på baggrund af deres gennemgangene af støtten til Palæstina.     
 
Den bilaterale støtte til Palæstina bliver derfor genoptaget.  
 
I lyset af situationen i Gaza efter d. 7. oktober gennemføres dog en 
tilpasning af den danske støtte, herunder forventes der at være aktiviteter 
som pt. ikke kan gennemføres i Gaza men alene i Vestbredden.  

Udenrigsministeriet vil samtidig sikre en skærpet og ensartet tilgang til 
anti-terrorbestemmelser i aftalegrundlaget med partnerorganisationer. 
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Civilsamfundsorganisationer, som støttes gennem UNDP, vil skulle 
genbekræfte anerkendelse af EU’s terrorliste. Dette kan betyde ændringer 
i forhold til de civilsamfundspartnere, Danmark tidligere har samarbejdet 
med. 
 
Den humanitære støtte og støtten gennem de danske 
civilsamfundsorganisationer har ikke været omfattet af pausen, og er 
derfor heller ikke del af gennemgangen. Siden konfliktens start d. 7. 
oktober har regeringen støttet den humanitære indsats i Palæstina med 125 
mio. kr. i ekstraordinære bidrag. 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Dan Jørgensen 


